



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 1516/2020
PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2020

1. Tipo do Objeto:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE FERRAMENTAS MANUAIS PARA O SETOR DE PARQUES E JARDINS

COTA RESERVADA

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	311.70008.653	2	PC	ALICATE UNIVERSAL 8" Alicate universal 8" 1000v	45,93	91,87
2	394.90001.272	12	UN	ASPELOR AGRICOLA Aspersor (irrigador) 1/2".	38,62	463,46
3	337.130001.296	1	UN	BOMBA DE ENGRAXAR MANUAL BOMBA DE ENGRAXAR MANUAL COMPLETA.	257,65	257,65
4	311.1200000.11	2	JG	BROCAS AÇO RÁPIDO PARA METAL, FABRICADAS EM AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO CORTE: 1/16" À 1/2". BROCAS AÇO RÁPIDO PARA METAL, FABRICADAS EM AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO CORTE: 1/16" À 1/2", HASTE CILINDRICA, CONTENDO 29 PEÇAS, MATERIAL HSS, APLICAÇÃO METAL, COM ACABAMENTO RETIFICADO, ÂNGULO PONTA EM 118º, NORMA DIN 338, TIPO CANAL HELICOIDAL, TOLERÂNCIA H8, PROFUNDIDADE X DIÂMETRO 8XD, DIREÇÃO CORTE DIREITO, JOGO CONTENDO AS MEDIDAS 1/16', 5/64', 3/32', 7/64', 1/8', 9/64', 5/32', 11/64' 3/16', 13/64', 7/32', 15/64', 1/4', 17/64', 9/32', 19/64', 5/16', 21/64', 11/32', 23/64', 3/8', 25/64', 13/32', 27/64', 7/16', 29/64', 15/32', 31/64', 1/2'.	163,58	327,17
5	311.160002.402	30	UN	CABO PARA ENXADA Cabo caipira para enxada (1ª linha), medindo no mínimo 1,60m.	8,97	269,00
6	311.620014.539	10	PC	CARRINHO DE PEDREIRO GALVANIZADO TIPO EXPORTACAO COM CAMARA 325,8 / 104 EE CUBO BUCHA.	149,36	1.493,58
7	311.180006.226	6	PC	CAVADEIRA ARTICULADA, CAVADEIRA ARTICULADA, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM .	49,17	295,00
8	311.180005.225	2	PC	CAVADEIRA ARTICULADA LIGHT COM CABO DE 1,80M	97,17	194,33
9	311.170000.1	1	JG	CHAVE DE BIELA TIPO 'L' EM AÇO. JOGO DE CHAVE BIELA TIPO L, COM PERFIL SEXTAVADO, FABRICADAS EM AÇO ESPECIAL COM ACABAMENTO NIQUELADO, MEDIDAS ESTAMPADAS EM BAIXO RELEVO, BITOLA DE AMBOS OS LADOS COM MEDIDAS IGUAIS, PARA APERTO E DESAPERTO DE PARAFUSOS E PORCAS COM PERFIL SEXTAVADO EXTERNO. • JOGO COM 12 PEÇAS, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: :: 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 MM	247,00	247,00
10	337.100167.290	4	FRS	DESINGRIPANTE Frasco de 300ml.	30,78	123,13
11	311.110005.706	10	PC	ENXADA CANAVIEIRA 2,5L - LARGA ENXADA CANAVIEIRA 2,5L - LARGA ENXADA GOIVADA, FOR JADA EM PEÇA UNICA SEM SOLDAS OU EMENDAS, COM TRA- TAMENTO TERMICO DIFERENCIADO, ESTRUTURA EM ACO SAE 1060, DUREZA 45-52 HRC, OLHO EM FORMA REDONDA COM DIAMETRO DE NO MINIMO 38,0 MM PINTURA EM ESMALTE SINTETICO ANTIOXIDANTE E VERNIZ, TAMANHO NORMAL NO MINIMO 2,5 LIBRAS, LARGURA DE NO MINIMO 30CM, COM- PRIMENTO DE NO MINIMO 22CM, PESO DE APROXIMADAMEN- TE 1,140KG.	39,27	392,67
12	311.210002.2673	6	PC	ENXADÃO ESTREITO INTEI RIÇO COM 3,0 LB Enxadão estreito entre 2,5 e 3,0lb, com cabo.	28,67	172,04
13	311.100003.703	10	PC	FACAO DE CORTAR CANA	33,97	339,67
14	311.440001.1071	20	PC	FOLHA DE SERRA 300MM 12 POLEGADAS 24T ACO	7,23	144,67



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

FOLHA DE SERRA 300MM 12 POLEGADAS 24T ACO; LAMINA DE SERRA MANUAL RIGIDA DE ACO RAPIDO; COMPRIMENTO 300MM (12 POLEGADAS); LARGURA 13MM (1/2 POLEGADA S); ESPESSURA 0,60MM (0,024 POLEGADAS); DENTES PO R POLEGADAS (25,4MM); FABRICADA COM ACO RAPIDO DE ALTA RESISTENCIA.

15	311.2320000.1	1	PC	FURADEIRA DE IMPACTO 220 V. DE USO PROFISSIONAL Potência mínima de 700w, com maleta.	589,00	589,00
16	354.240002.271	6	PC	GARRAFAO TERMICO DE 5 LITROS	37,21	223,25
17	311.4010002.2453	24	PC	LIMATAO PARA MOTOSERRA 3/16" Limatão 8" x 3/16"	6,15	147,60
18	311.260005.347	2	PC	MACHADO TIPO LENHADOR FORJADO EM ACO SAE 1070 EM PECA UNICA SEM SOLDAS, TAMANHO MINIMO DE 3,5", COM PINTURA NA COR PRETA, COM CABO EM MADEIRA LIXADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 95 CM.	60,64	121,28
19	311.1560014.972	100	M	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 3/4	6,73	672,67
20	311.650000.2	1	PC	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA, TENSÃO 110/220V, AMPERAGEM DE 160A À 60%. Amperagem mínima de 160A.	781,50	781,50
21	311.1030010.1305	2	UN	MARRETA 1 KG COM CABO FORJADA EM ACO TEMPERADO SAE 1045, COM DUREZA NA PONTA DA AREA DE CHOQUE DE 35 A 45 HRC, COM ACABAMENTO POLIDO NA AREA DE CHOQUE E PROTECAO EMVERNIZ, CABO EM MADEIRA LIXADA.	35,77	71,55
22	311.980009.1021	2	UN	MARTELO UNHA 29MM	31,11	62,22
23	311.710007.605	2	UN	PA DE BICO Nº04, PA DE BICO Nº04, COM CABO DE EUCALIPTO DE 120CM.	37,25	74,50
24	311.1230006.2265	4	PC	PICARETA COM CABO DE MADEIRA Picareta alvião n.º 04	65,94	263,74
25	339.20118.125	10	PC	PNEU NOVO 3,50X8 - 4 LONAS	43,60	435,98
26	311.250001.346	2	PC	REGADOR PLASTICO 10 LTS.	19,03	38,06
27	311.2290002.2069	1	PC	TESOURA CORTA VERGALHAO 36	213,52	213,52
28	311.2290007.2074	10	PC	TESOURA PARA GRAMA 255/12 TESOURA PARA GRAMA 255/12; TESOURA DE PODA CERCA VIVA/GRAMA; CABO CURTO/GONDOLA 255/12; LAMINAS FORJADAS EM ACO CROMO-VANADIO, RECEBENDO TEMPERA POR INDUCAO LOCALIZADA NA AREA DE CORTE. AS LAMINAS PODEREM SER AJUSTADAS POR MEIO DE PORCA-BORBOLETA; CABOS DE MADEIRA COM ALTA RESISTENCIA; LAMINAS RETIFICADAS; CORPO FOSCO E CABOS DE MADEIRA SELECIONADA.	121,33	1.213,33
29	311.4110001.2304	2	PC	VANGA RETA QUADRADA INTEIRICA Vanga quadrada n.º 03, com cabo	31,08	62,17
30	311.1050025.1318	80	PC	VASSOURA PARA GRAMA VASSOURA PARA GRAMA, COM REGULAGEM, COM CABO.	22,74	1.819,33

Vlr Total Itens 11.600,94

2. Justificativa

Informamos que esta solicitação de material se trata de aquisição de ferramentas manuais diversas para uso do Setor de Parques e Jardins no desempenho de suas atividades básicas. Informamos que o Setor de Parques e Jardins se encontra sem os referidos materiais, o que



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

tem prejudicado muito o andamento dos serviços.

3. Entrega

ALMOXARIFADO CENTRAL

ENTREGA PARCELADA.

05 DIAS ÚTEIS.

4. Pagamento

DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.

20 DIAS